
PRODUKCJA W HARMONII Z PRZYRODA? 

Zasadniczy dla ochrony Środowiska temat poruszono w numerze październiko- 
wym zy, Srm i Mazur” (tytuł artykułu: „Kiedy powstanie mazurski park krajobra- 
zowy?”). 

Polemizując z artykułem J. Segieta z „Gazety Olsztyńskiej”, a także z pro- 
jektodawcą parku J. Pamfilem („Nie ograniczając w żadnym stopniu działal- 
ności gospodarczej, produkcyjnej, należy jedynie dążyć do tego, by produkcja nie 
odbijała się niekorzystnie na przyrodzie”) — autor artykułu, E. G., stwierdza: 

„Utopia. Jak „człowiek” docenia ten fakt, świadczą brzegi jezior zapaskudzone 
i zaśmiecone, świadczą ciągłe pożary wzniecane przez nieostrożnych turystów... Czy 
uchwalenie eufemistycznie brzmiącego parku krajobrazowego (7?) coś w tym wzglę- 
dzie zmieni, zanim się zmieni „człowiek”? 

I dalej: „Cóż po takim krajobrazie, który ustawicznie będzie zależny od wspom- 
nianej działalności „bez ograniczenia”? Wręcz przeciwnie, jak najbardziej ogranicza- 
jąc tę działalność można uratować nędzne resztki, jakie jeszcze zostały, z powietrzem 
włącznie”. 

Wracając do sprawy Parku nie powinno się iść na żadne kompromisy... Należy 
postulować utworzenie Mazurskiego Parku Narodowego... na obszarze dostatecznie 
dużym, żeby gwarantował swobodne życie roślin i zwierząt z zachowaniem ostępów 
leśnych i kniei czy mateczników. Penetracja turystyczna powinna się tam odbywać 
na zasadach jak w Białowieży, zaś eksploatacja gospodarcza wykluczona, względnie 
całkowicie podporządkowana interesom Parku”... 

Z licznych, nie omówionych tu publikacji, sygnalizujemy kilka tytułów: 

„Poprawa warunków Środowiska zależy od generalnych rozwiązań a także od 
gospodarskiej troski” („Echo Krakowa 14 października 1971 г.). 

„Zagadnienie ochrony środowiska tematem naukowych rozważań” („Słowo Ludu?” 
17 października 1971 r.). 

„Czarna sosna i kosodrzewina najlepiej znoszą sąsiedztwo przemysłu” („Kurier 
Polski” 18 października 1971 r.). 

„Ochrona Środowiska człowieka tematem dziennikarskiej sesji” (,Gazeta Kra- 
kowska” 18 października 1971 r.). 

„Ordery Obrońcy Przyrody dla 16 najaktywniejszych uczestników akcji „Dość 
ofiar w przyrodzie!” („Dziennik Wieczorny” 18 października 1971 r.). 

„Przybędzie w tym roku 11 milionów drzew” („,Wieczór” 19 października 1971 r.). 
„Ratujmy Podkowę!” („Życie Warszawy” 21 października 1971 r.). 
„SOS dla Ojcowa. Jak się zakończy „pojedynek” przemysłu z przyrodą?” („Dzien- 

nik Ludowy” 21 października 1971 r.). 
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